
G.F.C./LL.PP. 

 
 

 
Comune di Marineo 

Provincia  di  Palermo 
Servizi LL.PP. e a Rete 

-----.------ 

    DETERMINA DEL RESPONSABILE 
 

N° 179 DEL 19.11.’10  

 
 

OGGETTO: Vaccinazione antitetanica  del personale 
CO.In.R.E.S.  
 
 

L'anno duemiladieci il giorno diciannove del mese di 
novembre  in Marineo, presso la sede municipale, il  
sottoscritto  Arch. Pier Giuseppe Sciortino, nella qualità 
di responsabile dei servizi suddetti, ha adottato il 
presente provvedimento. 
 

 
 

 
- Servizio Finanziario - 

 
Visto di regolarità contabile ai sensi dell'art. 33 del 
vigente regolamento di contabilità. 
 
Marineoli06/12/2010Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        
     F.to Lo Piccolo 

 
 
  
 

 

 
 
 
 
 
 



G.F.C./LL.PP. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTA la delibera del Consiglio Comunale n° 39 

del 12.06.1986, esecutiva, con la quale si è 
aderito al Consorzio Intercomunale dei Rifiuti 
Solidi Urbani con sede in Bagheria (PA); 

 
VISTA la successiva delibera del Consiglio 

Comunale n° 20 del 07.03.2000 con la quale si è 
preso atto dello statuto del Consorzio 
Intercomunale Rifiuti, Energia e Servizi-
Co.In.R.E.S. con sede in Bolognetta (PA); 

 
VISTO il contratto di servizio stipulato tra 

il comune ed il Co.In.R.E.S. in data 23.06.2005 
per la gestione del servizio di igiene ambientale; 

 
VISTA la nota 238 del 16.02.2006 acclarata al 

protocollo del Comune al n° 2897 in data 
17.02.2006 con la quale il Co.In.R.E.S. ha 
comunicato che in data 09.02.2006 è subentrato al 
Comune nello svolgimento del servizio di igiene 
ambientale; 

 
VISTA la delibera della Giunta Municipale n° 

17 del 20.02.2006 avente per oggetto “Presa atto 
passaggio al Co.In.R.E.S. del servizio di igiene 
ambientale a partire dal 09.02.2006”; 

 
VISTA la risoluzione contratto Co.In.R.E.S., 

giusta delibera di Giunta Comunale n. 104 del 
30.12.2008;   

 
PRESO ATTO che  dei 13 operatori, al momento 

solo 5 devono  sottoporsi a richiamo e/o 
vaccinazioni previste per legge; 

 
VISTO il Dlg.vo 81 del 09.04.2008; 
 
 



G.F.C./LL.PP. 

Che per l’esecuzione completa del predetto 
ciclo di vaccinazione necessita impegnare la somma 
complessiva di € 94,65 per fornitura e 
inoculazione vaccino antitetanico; 

 
Dato atto che l’intervento posto in essere 

sarà a totale carico del Co.In.R.E.S. e portato in 
detrazione a quanto dovuto per i servizi non resi, 
giusto contratto di servizio; 

 
DETERMINA 

 
Di impegnare la somma complessiva di € 94,65 

necessaria per la fornitura e inoculazione del 
vaccino antitetanico da effettuare a cinque 
lavoratori Co.In.R.E.S. sul cap. 9005 “Spese per 
servizi per conto Terzi” ove si trova la 
sufficiente disponibilità; 

 
 

 
 

        Il Responsabile del Servizio 
    F.to Arch. Pier Giuseppe Sciortino 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



G.F.C./LL.PP. 

 
 

Affissa all’albo pretorio il _________________ 
Defissa il _______________ 
Il Messo Comunale 
 

 
Il Segretario del Comune, 

c e r t i f i c a 
 
su conforme relazione del messo incaricato per la 
pubblicazione degli atti, che la presente determinazione è 
stata pubblicata all’albo pretorio del Comune  per quindici 
giorni consecutivi a partire dal giorno 
festivo____________________senza opposizioni e reclami. 
 
Li,  

                                                                   
Il Segretario Comunale Capo 

Dr.Macaluso Antonino 
 
 
 

 


